Решением Курского областного суда от 02.04.2024 года признано недействующим со дня принятия решение Собрания депутатов Лебяженского сельсовета Курского района от 21.11.2022 № 22-7-6 «О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Лебяженского сельсовета Курского района Курской области, утвержденный решением Собрания депутатов Лебяженского сельсовета Курского района Курской области от 26.07.2022 № 243-6-73» в части пункта 2, где указано «Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания».